

COMUNE DI DOSOLO

Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 2 del 26/02/2019

OGGETTO: COMUNICAZIONI DEL SINDACO.

L'anno **duemiladiciannove ventisei** del mese di **febbraio** alle ore **21:00**, nella sala consiliare, si è riunito, nei modi e nei termini di legge, in prima convocazione, in sessione ordinaria, seduta pubblica, il Consiglio comunale.

Risultano presenti i signori Consiglieri

MADEO VINCENZO Presente PASQUALI UMBERTO Assente BORTOLOTTI PIETRO Presente BAIOCCHI MARZIA Presente **GOZZI ANNA** Assente CAVALMORETTI MONIA Presente NIZZOLI DARIO Presente MALACARNE ARTURO Presente NICOLI ROSSANO Presente BARILLI GIANNI Presente **BITTASI PIETRO** Assente **NOVELLINI ESTER** Presente **AZZI CARLO** Presente

PRESENTI N. 10

ASSENTI N. 3

E' presente il Sindaco, MADEO VINCENZO

Il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA assiste alla seduta.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MADEO VINCENZO – nella sua qualità di SINDACO - ha assunto la Presidenza e ha dichiarato aperta la seduta per la trattazione degli argomenti scritti all'ordine del giorno.

Successivamente il SINDACO introduce la trattazione dell'argomento iscritto al punto n. 9 all'ordine del giorno.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 2 del 26/02/2019

OGGETTO: Comunicazioni del Sindaco

Il Sindaco comunica al Consiglio Comunale la volontà dell'Amministrazione Comunale di intitolare i seguenti immobili a personaggi che hanno fatto del bene alla Comunità dosolese.

In particolare la strada di nuova costruzione (precisa che domani vi sarà l'incontro con la ditta per definire la chiusura lavori) si è deciso di intitolarla a Don Quinto Leonardi ,parroco di Dosolo ; il nuovo parcheggio vicino a tale strada al maestro Edo Martelli. Infine si è disposto di intitolare la biblioteca -centro cultura di Dosolo a Siro De Padova ,che è stato bibliotecario del Comune e che ha donato molti libri al Comune. Su questa ultima scelta la Prefettura, con comunicazione pervenuta ieri , ha rilasciato il nulla osta all'intitolazione.

Ribadisce che queste figure hanno fatto del bene alla comunità e ringrazia i familiari presenti in Consiglio .

Aggiunge poi che vi è stato un decreto del Ministero dell'Interno del 10/01/2019 che assegna al Comune di Dosolo € 50.000,00 ; con tale contributo si è deciso di mettere a norma gli impianti elettrici delle scuole elementari di Dosolo ;purtroppo-dice- non si riesce a intervenire anche sulle scuole medie .Precisa che i lavori dovranno essere iniziati entro il 15 maggio 2018.(tale comunicazione è stata resa al Consiglio Comunale come previsto dall'art. 1 comma 114 della L.n.145/2018)



COMUNE DI DOSOLO

Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

IL SINDACO MADEO VINCENZO IL SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA